

CONSEJO ASESOR DE CASTILLA – LA MANCHA MEDIA

El Consejo Asesor del Ente Público de Radiotelevisión de Castilla-La Mancha está formado por quince miembros nombrados por el Consejo de Gobierno de la Junta de Comunidades de Castilla – La Mancha, siendo designados:

- a) Tres vocales designados por las Cortes de Castilla-La Mancha entre personas de reconocido prestigio cultural.
- b) Tres vocales representantes de la Junta de Comunidades designados por el Consejo de Gobierno.
- c) Tres vocales representantes de los Ayuntamientos de la Región, designados porta Federación de Municipios y Provincias de Castilla-La Mancha.
- d) Tres vocales designados por la Universidad de Castilla-La Mancha, de acuerdo con el Consejo de Administración, entre personas de relevantes méritos culturales.
- e) Tres vocales representantes de los trabajadores del Ente Público y de sus sociedades, designados por las centrales sindicales más representativas según criterios de proporcionalidad.

El Consejo Asesor será convocado al menos semestralmente por el Consejo de Administración y emitirá su opinión o dictamen en los asuntos sobre los que le sea requerido y en todo caso respecto a las competencias que sobre programación tiene atribuidas el Consejo de Administración.

El mandato de los miembros del Consejo Asesor será efectivo hasta que las instituciones y los órganos que los designen los renueven. Los representantes de los trabajadores cesarán cuando sean proclamados oficialmente los resultados de las elecciones sindicales y serán sustituidos de acuerdo con la representatividad resultante de las mismas.



Miembros del Consejo Asesor:

Por las Cortes de Castilla – La Mancha:

- Dña. María Carmen Riolobos Regadera
- Dña. Carmen Herrero
- Dña. Myriam de la Puebla

Por el Consejo de Gobierno de Castilla – La Mancha:

- Dña. Ainhoa Aguado
- D. Jose Antonio de Jesús
- D. Alipio García Rodríguez

Por la Federación de Municipios y Provincias de Castilla – La Mancha:

- D. José Manuel López Carrizo
- D. Anastasio Arevalillo Martín
- Dña. Vanessa Irla

Por la Universidad de Castilla - La Mancha

- Dña. Belén Galletero Campos.
- D. José Sánchez Robles
- Dña. Leonor Gallardo Guerrero

Por los trabajadores del Ente Público de Radiotelevisión de Castilla – La Mancha:

- Dña. Elena García Fermosel
- Dña. Ana San Segundo Sánchez
- D. Alejandro Gómez Villarrubia